Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

РУКОВОДИТЕЛЬ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО

КОМИТЕТА САБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

САБА МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫНЫЦ БАШКАРМА
КОМИТЕТЫ ДИТЭКЧЕСЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР
Л  !У - / А

Об определении видов обязательных работ
и перечня организаций, в которых отбывается
административное наказание в виде обязательных работ

f

В целях исправления лиц, которым назначено административное наказание в
виде обязательных работ, формирования у них уважительного отношения к
нормам, правилам общества, общественно-полезному труду, в соответствии со
статьей 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Учитывая, что обязательные работы, выполняемые в виде исполнения
административного наказания по вступившему в законную силу постановлению
суда считаются принудительным трудом, определить виды обязательных работ.
(Приложение 1).

2. Определить места для отбывания лиц, которым назначено
административное наказание в виде обязательных работ - предприятия,
организации и учреждения Сабинского муниципального района при наличии
вакансий рабочих мест, официально зарегистрированных в ГКУ "Центр занятости
населения Сабинского района".

3. Утвердить прилагаемый перечень организаций, в которых отбывается
административное наказание в виде обязательных работ (Приложение 2).

4. Обязательные работы исполнять по месту жительства лиц, которым
назначено указанное административное наказание.

5. На руководителей организаций, в которых лицам назначено отбывание
административного наказания в виде обязательных работ, возлагаются
обязанности, предусмотренные Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушениях и трудовым законодательством.

6. Рекомендовать начальнику Сабинского районного отдела судебных
приставов УФССП по РТ оказывать правовую и методическую помощь
администрациям организаций, в которых лицам назначено отбывание
административного наказания в виде обязательных работ.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Приложение 1

Начальник отдела - старший оудеОНЬш
пристав Сабинского районной) отдела

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Руководителя

Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района

от « ?<$> /X _____ 20 tj- г.№ У'№4- а

ВИДЫ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ
ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ АДМИНИСТРАТИВНОГО НАКАЗАНИЯ

НА ТЕРРИТОРИИ САБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. Ремонт административного здания;
2. Слесарно-ремонтные работы;
3. Благоустройство и озеленение территории
4. Благоустройство и уборка автобусных остановок;
5. Уборка тротуаров и пешеходных дорожек
6. Уборка снега;
7. Подсыпка гравия и песка;
8. Погрузочно-разгрузочные работы
9. Земляные работы
10.Санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора

и бытовых отходов
11.Уборка помещений, подвалов, чердаков, лестничных площадок

жилых домов;
12.Прочие работы по благоустройству.

Приложение 2

■eV

/ Д С Ь '« £ / д . ''

к Пр
СОГЛАСОВАНО
Начальник отдела - старший судебный
пристав Сабинского районного отдеда
судебных приставов УФССП
России по РТ
Г айнутдиноваШ

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Руководителя

Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района
от « /Л>___20 * Сг.JVb'WX <

ПЕРЕЧЕНЬ
ОРГАНИЗАЦИЙ, В КОТОРЫХ ОТБЫВАЕТСЯ

АДМИНИСТРАТИВНОЕ НАКАЗАНИЕ В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ
РАБОТ

НА ТЕРРИТОРИИ САБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. Арташское сельское поселение
2. Болынекибячинское сельское поселение
3. Болыиеныртинское сельское поселение
4. Болыпешинарское сельское поселение
5. Верхнесиметское сельское поселение
6. Евлаштауское сельское поселение
7. Изминское сельское поселение
8. Иштуганское сельское поселение
9. Кильдебякское сельское поселение

10. Корсабашское сельское поселение
11. Мешинское сельское поселение
12. Мичанское сельское поселение
13. Нижнешитцинское сельское поселение
14. Сабинское городское поселение
15. Сатышевское сельское поселение
16. Староикшурминское сельское поселение
17. Тимершикское сельское поселение
18. Шикшинское сельское поселение
19. Шеморданское сельское поселение
20. Юлбатское сельское поселение
21. ООО «Туган як»
22. ООО «Алтын-Саба-М»
23. ООО СХП «Юлбат»
24. ООО СХП «Шытсу»
25. ООО «Олыяз»
26. ООО «Октябрь»
27. ООО «Урта Саба»
28. ООО «Куюк»

29. ООО «Агрофирма Мартын»
30. ООО «Болгар»
31. ООО «Курсабаш»
32. ООО СХП «Нырты»
33. ООО «Симет»
34. Филиал № 1 «Сатышево» ООО «Саба»
35. Бригада «Оет» филиала № 1 «Сатышево» ООО «Саба»
36. Отделение «Явлаштау» филиала №1 «Сатышево» ООО «Саба»
31. Отделение «Кибячи» филиала №1 «Сатышево» ООО «Саба»
38. Отделение «Тимершик» филиала №6 «Мичан» ООО «Саба»
39. Филиал №6 «Мичан» ООО «Саба»
40. КФХ Мухаметшина 3.3.
41. ООО «ТАТМИТАгро»
42. ООО «Шеморданское МПП ЖКХ Сабинского района»
43. ОАО «Сабинское МПП ЖКХ»